
Decreto assessoriale n. del 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE PER L’ECONOMIA 

L’ASSESSORE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO in particolare, l'articolo 14 dello Statuto della Regione Siciliana, r.d. 15 maggio 1946, n. 455, 

convertito in legge costituzionale 26 febbraio 1948 n. 2, il quale annovera tra le materie di competenza 

legislativa esclusiva della Regione quelle relativa a industria e commercio nonché l’incremento della 

produzione agricola ed industriale, la valorizzazione, distribuzione, difesa dei prodotti agricoli ed 

industriali e delle attività commerciali; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 novembre 1949, n. 1182, recante “Norme di 

attuazione dello Statuto siciliano per il trasferimento alla Regione delle funzioni amministrative in 

materia di industria e commercio"; 

VISTO l'art.10 del d.lgs. 31 marzo 1998, n 112, il quale prevede il trasferimento alle Regioni a Statuto 

Speciale, in quanto non siano già attribuite, delle funzioni e dei compiti conferiti dallo stesso decreto 

legislative alle Regioni a Statuto ordinario, con le modalità previste dai rispettivi Statuti; 

VISTO l’art. 4 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 maggio 2000, recante 

l’individuazione dei beni e delle risorse umane, finanziarie, strumentali ed organizzative da trasferire 

alle regioni per l'esercizio delle funzioni in materia di incentivi alle imprese di cui agli articoli 19, 30, 

34, 41 e 48 del d.lgs. 31 marzo 1998, n. 112”; 

VISTO l’articolo 24 del decreto legge 25 giugno 2008 n. 112, convertito con modificazioni con legge 

6 agosto 2008 n. 133, con cui è stata tra l’a1tro abrogata la legge 1 febbraio 1965 n. 60; 

VISTI la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” il d.P.Reg. 15 dicembre 

2009, n. 12, recante “Regolamento di attuazione del Titolo 11 della legge regionale 16 dicembre 2008, 

n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione”, e successive modifiche ed integrazioni, che all’art. 2 attribuisce 

all'Assessorato regionale dell’Economia il coordinamento della finanza pubblica regionale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 207 del 7 giugno 2016 con cui, in attuazione dell'art. 

49, comma 1, legge regionale n. 9/2015, è stato approvato il regolamento per la rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali;

D.A. n. 8 del 05.02.2026



VISTO l’articolo 1 della legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1, recante legge di stabilità regionale 2025-

2027, con il quale è stata è autorizzata la spesa annua di 1.500 migliaia di euro per gli esercizi finanziari 

2025, 2026 e 2027, a favore dell'IRFIS-FinSicilia s.p.a. per la costituzione e il funzionamento di una 

"Task force per l'attrazione e la promozione degli investimenti"; 

VISTO il decreto assessoriale n. 23/Gab del 03 giugno 2025 con cui è stata istituita la citata Task force, 

ne è stata normata l’organizzazione, il funzionamento e l’attività della medesima e si è proceduto 

all’istituzione del Comitato scientifico individuandone composizione e ruolo; 

VISTO il decreto Assessoriale n. 4/ Gab del 20 gennaio 2026 con il quale è stato approvato l'Avviso 

volto ad acquisire le manifestazioni di interesse e le relative proposte di nomina da parte delle 

Organizzazioni sindacali e delle Associazioni imprenditoriali per la composizione del Comitato 

Scientifico di supporto alla "Task force per l'attrazione e la promozione degli investimenti" da costituirsi 

presso IRFIS-FinSicilia s.p.a.; 

CONSIDARATO che all’esito di tale avviso sono pervenute un numero di domande inferiore rispetto 

ai posti disponibili all’interno del citato comitato scientifico per le Organizzazioni sindacali e delle 

Associazioni imprenditoriali; 

 

DECRETA 

Articolo unico 

(Riapertura dei termini per la presentazione delle domande) 

1. I termini di cui all’articolo 8 dell’avviso sono riaperti fino alle ore 12:00 del 13 febbraio 2026. 

2. Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato dell’Economia. 

 

 

Palermo, 

 

 

L’ASSESSORE 

avv. prof. Alessandro Dagnino 

Palermo, 05.02.2026


